
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  
 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

9 января 2018 года          №  245 

г. Ханты-Мансийск 

 

Об установлении продолжительности времени, на которое 

безвозмездно предоставляется помещение, пригодное для проведения 

агитационных публичных мероприятий в форме собраний и 

находящееся в государственной или муниципальной собственности, 

зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам, 

представителям политической партии, в период проведения выборов 

Президента Российской Федерации 

 

В целях обеспечения равных условий при проведении предвыборной 

агитации посредством агитационных публичных мероприятий  

зарегистрированным кандидатам, в период проведения выборов Президента 

Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального 

закона «О выборах Президента Российской Федерации», Избирательная 

комиссия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет: 

1. Установить продолжительность времени, на которое безвозмездно 

предоставляется помещение, пригодное для проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной 

или муниципальной собственности, зарегистрированному кандидату, его 

доверенным лицам, представителям политической партии, для встреч с 

избирателями в период проведения выборов Президента Российской 

Федерации не более 1 часа 30 минут (в отношении одного помещения в 

период данной избирательной кампании). 



2. Настоящее постановление направить в территориальные 

избирательные комиссии автономного округа и разместить на сайте 

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры Д.С. Корнеев 

 

Секретарь  

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры С.Х. Эбекуев



 


